CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

INDICAÇÃO Nº   182/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitar a viabilidade da construção de um Centro

Olímpico no município para formação de atletas.

JUSTIFICATIVA

 O Vereador que este subscreve, vem na forma regimental solicitar ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito a viabilidade da construção de um Centro Olímpico para formação de

atletas da Cidade, atendendo toda acessibilidade necessária de acordo com a legislação

vigente, uma vez que a construção desse espaço tem como finalidade assegurar o

atendimento socioeducativo por meio da prática esportiva, de ações transversais, sócio

recreativas e de lazer, contribuindo assim para o pleno desenvolvimento dos nossos

munícipes.

          A referida indicação visa assegurar o atendimento a pessoas portadoras de

necessidades especiais, crianças, jovens adultos e idosos em todas as modalidades

esportivas.

          Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2022

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor